1 Campania, in qua est Capna.

prima] prouincia 74 campania 75 capud *P*

1) *Paulus hist. Lang.* 2, 17: septima . . . provincia Campania . . . in qua . . . Capua.

2 Tuscia cum Umbria

in qua est Roma 72, 73, 74, 75

thustia *P* umbra 75

2) *Paulus l. c.* 2, 16: sexta provincia Tuscia est . . . in hac provincia Roma . . . est constituta. in Umbria vero, quae istius in parte ponitur *cet.*

3 Aemilia

aemilia] 10, emilia reliqui om. 72, 73, 74, 75

3^a Nursia *BOV* 72, 73, 74, 75

quarta (tertia *voc. om. cum Aemilia*) ante
nursia 72, 73, 74, 75

3^b Valeria *BOV* 72, 73, 74, 75

in qua est Reate 72, 73, 74, 75

3) *Paulus l. c.* 2, 18: decima Aemilia . . . extiterunt quoque, qui Aemiliam et Valeriam Nursiamque unam provinciam dicherent (*scilicet antiquum catalogum interpretatus ita cum catalogo Bambergensi, ubi sic est: III. Emilia Nursia Valeria. IIII Flaminia*), sed horum sententia stare non potest, quia inter Aemiliam et Valeriam Nursiamque Tuscia et Umbria sunt constitutae. *c. 20:* tercia decima Valeria, cui est Nursia adnexa . . . haec habet urbes . . . Reate . . . Marsorum quoque regionem intra Valeriam provinciam aestimo computari, quia in catalogo provinciarum Italiae minime ab antiquis descripta est. *cogitarit Paulus de loco Gregorii dial.* 4, 23 (*vide supra p. 533 not. 3*).

4 Flaminia, in qua est Ravenna

quarta *BV*, quinta 72, 73, 74, 75 flaminia] *PB* 68, flaminia *PO* 9, 10, flamma 72, 73, 74, flamina 75, flaminie 18, flaminiae 79 qua] que 18 rauenna] r. civitas *BO*

4) *Paulus l. c.* 2, 19: undecima provinciarum est Flaminia . . . in qua . . . Ravenna.

5 Picenum

in qua est Asculis 72, 73, 74, 75

sexta 72, 73, 74, 75 (*vide supra*) picenm] *BO* 10, picimum reliqui

5) *Paulus l. c.* 2, 20: duodecima Picenus . . . in qua sunt civitates . . . Asculus.

6 Liguria, in qua est Mediolanus

septima 72. 73. 74. 75 (*vide supra*) leguria
68, leguriam *P*, ligoria 9. 10. 79, licoria 18
quo 79 est *om. P* mediolanus] *PB*
9. 10, mediolanum *OV* 72. 73. 74. 75. 79,
mediolanensis 18, mediolano 68

6) *Paulus l. c. 2, 15*: secunda provincia Liguria . . . in qua Mediolanum. *c. 23*: certum est Liguriann et partem Venetiae, Aemiliam quoque Flaminianamque veteres historiographos Galliam Cisalpinam appellasse. inde est, quod Donatus . . . Mantuanam in Gallia esse dicit.

7 Venetia cum Ilistris, in qua est Aquileia

Mantua que Gallia cisalpina dicitur *BO²*
ad Venetiam B cesalpina *B*

octava 72. 73. 74. 75 (*vide supra*) uenitia 68, uentia 18 ystris 9, histria *BO* 68. 72. 73. 74. 75,
istria *V* qua] quibus 72. 74. 75 est *om. 72* aquilegia 10. 73. 74. 75

7) *Paulus l. c. 2, 14 ab hac prorincipia incipiens*: Venetiae . . . Histria coniecturatur et utraeque pro una
provincia habeantur . . . Venetiae Aquileia civitas extitit caput.

8 Alpes Cottiae.

nona 72. 73. 74. 75 (*vide supra*) alpis 9, abpis 18 cottiae] *P* 79, cotthie 9, cotitiae 10, coticie
18, cociae 68, coeciae *O*, coczias *B*, scotticam *V*, cottice 73. 74, cotticae 72, coitice 75

8^a Alpes Appenninae *BOV* 72. 73. 74. 75
alpes pinnicas *V*, et alpes appenninas (*sic B*, appennine *O*) *BO*, et appenni (appennensium 75) 72. 73. 74. 75
in quibus Genua 72. 73. 74. 75

8) *Paulus l. c. 2, 16*: quinta provincia Alpes Cottiae dicuntur . . . in hac . . . Genua. *c. 18*: nona
provincia in Appenninis Alpibus computatur . . . sunt qui Alpes Cottiae et Appenninas unam dicant
esse provinciam, sed hos Victoris revineat historia [*Victor ep. 5/*], quae Alpes Cottiae per se pro-
vinciam appellat. *Paulum opinor secuti auctores posteriores*, ut saec. X *Luitprandus in antapodosi 4, 5 (MG. SS. III p. 316)* aliisque recensiti apud *Paulum Fabre (le patrimoine de l'église romaine dans les Alpes Cottiennes, mélanges d'arch. et d'hist. publ. par l'école française de Rome a. 1885) Genuam contribuerunt cum provincia Alpium Cottiarum*; id quod statuit *Fabre obtinuisse iam sub Gregorio magno et inde explicandum esse ecclesiae Romanae patrimonium Alpium Cottiarum, a Io-
hanne diacono eius ritue scriptore saec. IX excunte testatum 4, 53, non recte, quamquam ei adsensus est Duchesnius (lib. pontif. 1 p. 387). nam idem biographus Gregorii cum simul nominet patrimonia ecclesiae Romanae cum Liguriae tum Germanicianaum et Gallicanum, Alpes Cottiae hic quoque acci-
piendae erunt solito more, nec minus ecclesia Romana ibi bona quaedam habere potuit quam in Gallia et in Germania (nam somnia interpretum epistulae Gregorianae 1, 73 [75] non euro) item-
que in Africa.*

9 Samnium

in qua est Beneventum 72. 73. 74. 75

decima 72. 73. 74. 75 (*vide supra*) samnum 9, samium *P*, ramnum 18

9) *Paulus l. c. 2, 20*: quarta decima Samnium . . . in hac . . . harum provinciarum caput ditissima
Beneventus.

10 Apulia cum Calabria, in qua est Tarentus

undecima 72. 73. 74. 75 (*vide supra*) apolia 18. 79, apulea 74, aprilis 75 calapia 18 qua
est] qua 73. 74. 75, quibus 72 tarentus] *V* 9. 10. 68. 79, arentus 18, tarentum *B²*, tarantus *O*,
tarantum 72. 73. 74. 75, trant *B¹*, *om. P*

10) *Paulus l. c. 2, 21*: quinta decima provinciarum est Apulia consociata sibi Calabria . . . haec
habet urbes . . . Tarentum.